
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.5

.2
0
2
3
 1

2
:2

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Stepková Nikol 

Číslo studenta:  E20331 

Název bakalářské práce:  Vězeňský systém v České republice 

Cíl práce: Cílem práce je vymezit základní pojmy související s vězeňstvím a odnětím svobody, 

nastínit vývoj i aktuální podobu vězeňského systému na území ČR a vymezit podmínky, 

ve kterých se osoby odsouzené k trestu odnětí svobody na území ČR nacházejí. Součásti 

práce bude též analýza a rozbor dostupných dat z databáze vězeňské služby. 

Vedoucí práce: JUDr. Barbora Kovářová 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se zaměřuje na vězeňský systém v ČR. Tuto problematiku rozvádí v celkem pěti kapitolách. V první kapitole 

definuje základní pojmy s vězeňským systémem související, v druhé kapitole se obrací do historie a stručně 

popisuje jakým způsobem se vězeňský systém vyvíjel. Následující kapitola tvoří stěžejní část celé práce, když 

rozebírá, jak vězeňská služba na území ČR funguje, definuje jednotlivé druhy vězeňských zařízení a vysvětluje 

rovněž funkci probační a mediační služby. Předposlední kapitola upravuje jednotlivé aspekty zacházení 

s odsouzenými a závěrečná prakticky zaměřená kapitola analyzuje data získaná ze statistických ročenek Vězeňské 

služby.  

 

Práce je v první části teoretickým popisem vězeňského systému a podmínek, ve kterých vězni na území ČR 

vykonávají svůj trest. Uvedené shrnuje práce věcně, přehledně a doplňuje teorii o obrázky a grafy, což dává čtenáři 

ucelený přehled o dané problematice. Co se praktické části práce týče, je, jak si práce dopředu předsevzala, jejím 

obsahem zejména rozbor dat týkající se osob vykonávajících trest odnětí svobody. Autorka si hned v úvodu této 

kapitoly nastavila pětileté období, ve kterém bude data vyhodnocovat. Činí tak dle různých aspektů, které zvolila 

logicky a výsledky analýzy jsou pro čtenáře zajímavé a snadno pochopitelné.   

 

Na závěr nutno konstatovat, že je velice obtížné ve specifickém právním prostředí nabídnout praktický aspekt 

stránky věci, a přestože je praktický přínos práce spíše nižší, podařilo se jí naplnit cíl, který si vytyčila. 

Lze uzavřít, že po věcné i formální stránce práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. 

 

Vzhledem k výše uvedenému hodnotím práci stupněm B. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tyto otázky: 

 

Máte po provedeném teoretickém rozboru dané problematiky pocit, že by bylo vhodné (např. při zacházení 

s odsouzenými vězni) něco změnit?  

Zdá se Vám, že v některých aspektech vykazuje vězeňský sytém v ČR nějaké nedostatky? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 16.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


